
 

 

 

COPIA 

 

 
COMUNE DI NEIVE 

Provincia di Cuneo 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL  CONSIGLIO COMUNALE       N.     19 
 

 

Oggetto:  ART. 82 DEL D.LGS. N. 267/2000 E S.M.I. - DETERMINAZIONE 

IMPORTO DEL GETTONE DI PRESENZA AI CONSIGLIERI 

COMUNALI           

 
L’anno duemilaventiquattro addì venti del mese di  giugno alle ore  ventuno e minuti zero   nella sala 

delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dall’Ordinamento degli Enti Locali, dallo Statuto e dal 

Regolamento Comunale, vennero per oggi convocati i componenti di questo Consiglio Comunale in 

seduta  PUBBLICA  ORDINARIA di  SECONDA CONVOCAZIONE 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

PICCINELLI PAOLO  Sindaco X       

BOFFA LUISA  Vice Sindaco X       

MARENCO MATTEO  Consigliere X       

MARASSO ANTONELLA  Consigliere X       

NEBIOLO ALESSANDRO  Consigliere X       

RIVETTI BRUNO  Consigliere X       

GIACOSA MAURIZIO  Consigliere X       

TRAJANOVSKA SILVANA  Consigliere X       

CITTADINO PAOLO  Consigliere X       

GHELLA ANNALISA  Consigliere X       

LORUSSO SALVATORE  Consigliere X       

BORDINO FRANCESCO  Consigliere X       

PENNA STEFANO  Consigliere X       

Totale 13 0 

 

Con l’intervento e l’opera del Signor  Dott.ssa Paola Fracchia, Segretario Comunale Capo. 

 

Il Signor PICCINELLI PAOLO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuto legale 

il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 

 

 



 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Visti gli articoli 77 e seguenti del decreto legislativo n. 267/2000 e s.m.i., disciplinanti lo 
"status" degli amministratori locali; 
 
Visto in particolare l'ottavo comma dell'art. 82 del testo unico che ha demandato la 
determinazione dell'indennità di funzione e dei gettoni di presenza all'emanazione di un 
decreto del Ministero dell'Interno, adottato di concerto con il Ministero del Tesoro; 
 
Vista la delibera n. 30/CC del 20.12.2023 con la quale veniva determinata la misura del 
gettone di presenza per la partecipazione alle sedute del Consiglio Comunale dovuto ai 
Consiglieri Comunali per l'anno 2024, in €. 9,29;   
 
Visto l’art. 82 del nuovo T.U.E.L. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Ritenuto di confermare l’importo del gettone di presenza nella misura approvata con la 
delibera n. 30/CC/2023; 
 
Visto il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 49 ed all’art. 147 bis 1° comma del D. Lgs. 
n. 267/2000, espresso dal responsabile del servizio competente, attestante la regolarità e 
la correttezza dell’azione amministrativa, allegato al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale;  
 
Visto il parere di regolarità contabile di cui all’art. 49 ed all’art. 147 bis 1° comma del D. 
Lgs. n. 267/2000, espresso dal Responsabile del servizio finanziario, allegato al presente 
atto per farne parte integrante e sostanziale;  
 
Con votazione unanime e favorevole resa nelle forme  di Legge, 
 
 

DELIBERA 
 

 
Di confermare quanto stabilito con delibera n. 30 del 20.12.2023 con la quale veniva 
determinata la misura del gettone di presenza per la partecipazione alle sedute del 
Consiglio Comunale dovuto ai Consiglieri Comunali per l'anno 2024, nella misura di € 
9,29.  
 
 



 

 

 

 
IL PRESIDENTE 

F.to PICCINELLI PAOLO 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Paola Fracchia 

 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente verbale è in pubblicazione all’albo pretorio del Comune  per 15 giorni consecutivi e cioè 
 
dal   01/07/2024 al  16/07/2024,  ai sensi dell'art. 124 del TUEL 18.8.2000. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Paola Fracchia 

 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione: 
 

[     ] è stata dichiarata immediatamente eseguibile 

 (art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.); 
 

 è divenuta esecutiva in data _________________________ per la scadenza del 

termine di 10 giorni dalla  pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.lgs. n. 267 del 
18.8.2000 e s.m.i.). 

 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

F.to Dott.ssa Paola Fracchia 

 

 
 

 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dott.ssa Paola Fracchia) 

 

 
 


